
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2025                                                                                                    № 36

г. Тотьма

О внесении изменений в Положение
об администрации Тотемского
муниципального округа Вологодской
области

В соответствии с Федеральным законом от 21.04.2025 № 87-ФЗ «О внесении 
изменений  в  Закон Российской Федерации «Основы законодательства Российской 
Федерации  о  культуре»  и  статьи  20.2  и  37  Федерального  закона  «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации»,  Уставом Тотемского муниципального 
округа Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа Вологодской области РЕШИЛО:

1.  Внести  изменения  в  Положение  об  администрации  Тотемского 
муниципального  округа  Вологодской  области,  утвержденное  решением 
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа 29.11.2022 № 62 (с 
изменениями), согласно приложению к настоящему решению.

2.  Селянину  С.  Л.,  главе  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской 
области  подать  заявление  в  Межрайонную  инспекцию  Федеральной  налоговой 
службы  России  №  11  по  Вологодской  области о  государственной  регистрации 
изменений  в  Положение  администрации  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования, но не ранее 1 
сентября 2025 года.

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа                 О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С. Л. Селянин



Приложение
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 30.05.2025 № 36

Изменения 
в Положение об администрации Тотемского муниципального округа 

Вологодской области

1. Пункт 4.1.1 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:
«информирование  органов  внутренних  дел  и  других  заинтересованных 

органов и учреждений в целях реализации возложенных на них законодательством 
Российской Федерации полномочий, относящихся к охране общественного порядка 
и обеспечению общественной безопасности,  о тематике зрелищных мероприятий, 
месте,  дате  и  времени  их  проведения,  планируемом  количестве  их  посетителей, 
планируемых  мерах  по  организации  обеспечения  общественного  порядка  и 
общественной безопасности в случаях и порядке, которые определяются правилами 
обеспечения безопасности зрелищных мероприятий, в срок не позднее чем за десять 
дней  до  дня  их  проведения  либо  незамедлительно  в  случае  получения  в  более 
короткий  срок  информации  о  проведении  зрелищного  мероприятия,  или  об 
изменении его тематики, места, даты и времени его проведения, или о его отмене.».


